2

Муниципальное образование «Николаевское городское поселение»
Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2017

                           № 356/1
пос. Николаевка
О внесении изменений в постановление администрации Николаевского городского поселения от 20.07.2011г. «О создании и организации деятельности добровольной пожарной охраны на территории Николаевского городского поселения»
В соответствии, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Николаевское городское поселение»,  на основании протеста прокуратуры Смидовичского района ЕАО от 23.05.2017 № 7-36-2017
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Николаевского городского поселения от 20.07.2011г. «О создании и организации деятельности добровольной пожарной охраны на территории Николаевского городского поселения» следующей изменения:
1.1. пункт 2 Положения изложить в следующей редакции
«2. Добровольная пожарная охрана - социально ориентированные общественные объединения пожарной охраны, созданные по инициативе физических лиц и (или) юридических лиц - общественных объединений для участия в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ.».
1.2. пункт 3 Положения изложить в следующей редакции
«3. Добровольный пожарный - физическое лицо, являющееся членом или участником общественного объединения пожарной охраны и принимающее на безвозмездной основе участие в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ.».

1.3. В пункт 4 Положения после слов Федеральный закон от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», дополнить словами Федеральный закон от 6 мая 2011 г. N 100-ФЗ "О добровольной пожарной охране".
2. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать  настоящее постановление в официальном печатном издании   муниципального образования «Николаевское городское поселение» – информационном бюллетене «Исток».

4. Настоящее постановление вступает в силу  после дня его опубликования.
Глава администрации Николаевского

городского поселения

                    И.В. Марданов